東海医図協第24-13号
平成24年10月２日

東海地区医学図書館協議会
 正会員 各位
 目録会員 各位

東海地区医学図書館協議会
                                        会長 河合 達志
                                （ 公 印 省 略 ）

東海目録Web版の新システムへの移行について：
近畿病院図書室協議会所蔵雑誌目録Web版との統合（通知）

 東海地区医学図書館協議会の活動にご協力いただき、感謝申し上げます。
 本会は、平成17年2月より、東海目録Web版（TOMcat）を運用してきましたが、昨
年、開発及びメンテナンス担当の株式会社ナレッジワイヤ（平成24年度から（株）
サンメディアより業務移管）から保守契約の変更提案を受けたのを機に、今後の

目録運用についてワーキンググループを中心に検討を進めてきました。
 その結果、Web目録の利便性を向上させ、同時に運用面でも効率化を図るため、現
在の東海目録を閉鎖し、新しい目録システムに移行することとしましたので、お知ら

せいたします。
 新目録は同じくナレッジワイヤが提供し、複数の図書室ネットワークが参加でき

るとともに、個々に独立して運用することも可能な仕様となっています。
 その手始めとして、現在、兄弟（姉妹）目録というべき近畿病院図書室協議会所

蔵雑誌目録Web版（Kinki Webcat）との統合作業を進めており、今後のスケジュ
ールを下記のとおり予定しています。
 東海目録の運用に、今後ともご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

 平成24年10月   データ移行作業開始
          ※10月13日から作業終了まで、書誌・所蔵・機関データ
           は修正できません。（この件は後日改めて連絡します）
 平成24年11月   プレオープン（現目録も並行利用可）
 平成24年11月～12月 目録研修会（ユーザー会）等で新システムの説明会開催
 平成25年４月    本稼働（現目録は閉鎖）

東海目録ワーキンググループ
 安田多香子  愛知県がんセンター図書室
 河原林喜美子 名古屋市東部医療センター東市民病院図書室
 久田睦美   名古屋市立大学総合情報センター川澄分館
 春日井泉江  名古屋記念病院図書室
 武田昭子   医療法人豊田会刈谷豊田総合病院図書室
 坪内政義   愛知医科大学医学情報センター（図書館）
※お問い合せ先：安田tyasuda@aichi-cc.jpあるいは坪内mtsubo@aichi-med-u.ac.jp